[image: ]

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE QUE REGULAMENTA O PROCESSO DE ESCOLHA  E POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES. EDITAL N° 01/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do município de São José da Bela Vista – SP, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.069/90 – ECA, das Leis Municipais nº1. 454/13 e n° 1.549/2015 e o disposto na Resolução Conanda n. 231/2022, vem, RETIFICAR o Edital N° 01/2023 da seguinte forma:
RETIFICAÇÕES DA INSCRIÇÃO E REGISTRO DAS CANDIDATURAS E CALENDÁRIO DE ATIVIDADES
 Artigo 1º - Fica prorrogado o período de recebimento das inscrições a partir do dia 15 de maio de 2023 até o dia 31 de maio de 2023, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente/ Secretaria de Ação Social de São José da Bela Vista localizada na Rua: Primeiro de Maio, Nº 295, Vila Maria, em dias de expediente no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h30 às 16h00.
Artigo 2º - Altera-se o CALENDÁRIO DE ATIVIDADES do edital apresentando novas datas.
 As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

OS CASOS NÃO PREVISTOS NESTE EDITAL SERÃO RESOLVIDOS PELO CMDCA COM SUPORTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO.

 São José da Bela Vista, 15 de maio de 2023.

Rita Cristina Donadelli Costa
Presidente CMDCA São José da Bela Vista
image1.png
Conselho Municipal dos Direitos
da Crianga e do Adolescente
de SGo José da Bela Vista
Rua Primeiro de Maio, 295, Vila Maria
S40 José da Bela Vista-SP
CEP:14440.000